à Avignon el dans le Comtat Venaissin, François, arche- 

véque de Narbonne, vicaire général du palais pontifical. 

Saint-Donat, 21 juin 1419. 

23 juillet (1419). 

Dat. Florentie... a? 3. — Sinceræ devotionis: 

Arch. Vatic. Reg. 348, f* 171-2*. 

1717 27 juillet (1419). 

Martin V mande au doyen de St-Pierre d'Avignon de 

sonfirmer la concession du sous-vicariat de l'Isle (In- 

sula), dioc. de Cavaillon, vacant par la mort d'Etienne 

Bochonis, conféré à Jean de Châtillon, damoiseau de Ge- 

nève, par Jean, évéque de Valence et Die, recteur du 

Comlat Venaissin. Dat. Gebennis... a?^ 2. — Sinceræ 

devotionis. 

Arch. Vatic. Reg. 348, f* 165. | 

1718 28 juillet 1419. 

DIE OCTAVA AUGUSTI. PRO EPISCOPO AVINIONENSI. 

OLANS etc. reverendo in Xpisto patri episcopo A vi- 

Y nionen.,devoto et fideli nostro dilecto,gratiam etc. 

Supplicationi per vos majestati nostre noviter facte be- 

nignum prebentes ascessum, vobis quem in benepla- 

citis et servitiis serenissimo et metuendissimo reco- 

lende memorie domino meo et nobis, ac sue et nostre 

curie, utique promptum, inclinatum opere reperimus, 

castrum de Novis ecclesie vestre ac dicto Avinionen. 

episcopatu pleno jure pertinens, in quo a tempore re- 

cuperationis ejusdem per nostram curiam, non sine 

magnis ejusdem curie sumptibus, et opportuna dili- 

gentia facte ab emulorum patrie et predonum manibus 

qui castrum ipsum tempore vestri immediate prede- 

cessoris, debite deffectu custodie captum, intentione 

hanc nostram dampnificandi patriam occupatum tene- 

bant, usque nunc eadem nostra curia pro securitate 
ejusdem et ipsius patrie ac evitatione sinistri, cappita- 

neos ac custodes ab eadem nostra curia, et nomine 

illius deputatos, sibi fideles, et cum prestatione jura- 

mentorum de ipso castro ad honorem et fidelitatem 

regiam et nostram, ac bonum ipsius patrie statum 

custodiendo statuit et ordinavit, ac fecit prout facit, per 

nobilem Bertrandum Hugoleni,ultimo cappitaneum seu 

castellanum ibidem deputatum, presentialiter modo 

simili custodiri. Et per vos, prefate vestre Avinionensi 

ecclesie et successoribus vestris episcopis in eodem 

episcopatu, nobis et successoribus nostris fidelibus, 

modo, statu, forma et libertate, quibus castrum ipsum 

erat ante captionem ejusdem ut premittitur factam, et 

ipsorum noviter regie et nostre curie deputatorum ca- 

pitaneorum ordinationem, et cum revocatione ipsorum 
cappitaneorum, seu castellanorum, harum serie, de 

certa nostra scientia, cum nostri deliberatione consilii, 

gratiose restituimus, et plenarie relaxamus ; absque ta- 

men prejudicio vel derogatione nostrorum ratione ma- 

joris dominii et aliorum antiquorum jurium, quibus 
per presentem restitutionem non intendimus in aliquo 

derogare ; proviso quod per vos taliter circa ipsius cas- 

tri custodiam provideatur, quod deffectu illius nullum, 

quod absit, possit evenire sinistrum. Mandantes prop- 
terea universis et singulis officialibus tam majoribus 

quam minoribus dictorum Comitatuum nostrorum 

Provincie et Forcalquerii... In quorum fidem et vestri 

cautelam nostras litteras nostro secreto sigillo sigilla- 

tas vobis duximus concedendas. Datum xxvrr julii ; 

presentibusdominisepiscopis Forojulien.et Vapincensi, 

decano Cenomanensi, Johanne de Podio et pluribus 

aliis. — P. de Rosseto. | 
Arch. des Bouches-du-Rhône, Reg. B. 270, Ordonn. de la reine 

Yolande, origin. f* 163. Suit, f* 164, la lettre à Bertrand Hugoleni, 

pour lui ordonner de livrer le cháteau, méme date. Arch. de 

Vaucluse, G. 245, 199 (Invent. I, 159*). Arch. de Vaucluse, Diver- 

sorum de Novis, t, I, f? 199. Gust. Bayze, dans Bull. histor.-archéol. 
Vaucluse, IV, 525. 
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1719 25 août 1419. 

Consules Avenion. cum episcopo transigunt, ac pro 

damnis omnibus palatio episcopali (vulgo parvo dicto) 

illatis a scysmalicis commune civitatis eidem præsuli 

rependit summam 300 flor. auri. 

Suanks, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 156^ (Autographum in 

archivio domus civilis Avenion.) NouaurzEn, 176. FORNEnY, III, 110. 

1720 10 janvier 1419/20. 

PORROGATIO HOMAGII EPISCOPI  ÁVINION. USQUE 

MENSES TRES. 

OLANS etc. re^ in Xpisto patri G. episcopo Avinion., 

Y consiliario et fideli nostro dilecto, gratiam etc. 

Ex certis causis animum nostrum moventibus, harum 

serie, de certa nostra scientia, prestationem homagii 

fidelitatis nobis et diclo filio nostro fiendi et prestandi 

per vos, porrogamus hinc ad menses tres,a die date pre- 

sentium in antea numerandos.In cujus rei testimonium 

presentes litteras fieri jussimus nostro sigillo debite 

communitas. Datum in nostra civitate Aquen. per Pon- 

tium Cayssii licentiatum etc., die decima januarii, xur 

ind.,anno Domini millesimo quadringentesimo decimo 

nono. Per Reginam, reverendo in Xpisto patre domino 

episcopo Massilien., decano Cenomanen. et vobis pre- 

sentibus. — A. de Summo. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, Reg. 272, f° 116 v». 

1721 11 avril 1420. 

1420, in hanc urbem advenit regina [ Yolande}, uxor